
 

  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Ludovica Palomba) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT nella specifica sezione 

“Albo on-line” in data ________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARIC  
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 

DETERMINAZIONE N. 147                                                       DEL 12 agosto 2020 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata ex. art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 Testo vigente per l’affidamento del 

“Servizio di trasporto scolastico Area interna basso Sangro- Trigno” A.S. 2020/2021- CIG 83823928B3. 

Nomina commissione giudicatrice. 

Il giorno 12 agosto 2020 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

Agosto 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha 

adottato la seguente Determinazione: 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”, testo vigente; 

VISTO l’art. 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 giugno 

2014, n. 89; 

VISTA la Deliberazione ANAC n. 781 del 4 Settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti 

Aggregatori” che individua come Soggetto Aggregatore per la Regione Abruzzo – l’Agenzia Regionale per 

l’Informatica e la Committenza – A.R.I.C.; 

RICHIAMATI:  

- la L.R. 27 settembre 2016 n. 34 e s.m.i. che istituisce l’Agenzia Regionale per l’Informatica e la 

Committenza (ARIC) per le funzioni di Stazione Unica Appaltante, Centrale di Committenza e Soggetto 

Aggregatore;  

- il D.P.G.R. n. 65 del 04 ottobre 2019 con cui sono stati nominati il Commissario straordinario e i sub 

commissari dell’ARIC; 

 VISTO il Decreto del Commissario Straordinario dell’ARIC avente ad oggetto “Conferimento ad interim” ai sensi 

dell’art. 20, comma 9, della L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii. dell’incarico di dirigente dell’Area “Committenza” alla 

Dott.ssa Lucia Del Grosso; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 135 del 24/07/2020 avente ad oggetto: “Procedura negoziata ex. art. 36, 

comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 Testo vigente per l’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico 

Area interna basso Sangro- Trigno” A.S. 2020/2021- CIG 83823928B3. Recepimento Determinazione 

09/DPE002 del 06/07/2020- Recepimento Documentazione di gara- Indizione gara”, con la quale è stata, 

tra l’altro, indetta la procedura in epigrafe, per l’affidamento del “Servizio di trasporto scolastico area 

interna Basso Sangro Trigno anno scolastico 2020/2021”, da aggiudicarsi, in un unico lotto, in base al 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice;  



DATO ATTO che l’importo a base di gara è Euro 67.561,50 (sessantasettemilacinquecentosessantunoecinquanta) IVA 

esclusa di cui Euro 1.000,00 (mille), non soggetti a ribasso, destinati agli oneri per la sicurezza; 

CONSIDERATO che in data 05.08.2020 alle ore 12:00 sono scaduti i termini di presentazione delle offerte; 

RICHIMATO l’articolo 9 del Disciplinare di gara che prevede la nomina di una commissione giudicatrice composta da un 

numero dispari pari a n.3 membri, con esperienza nello specifico settore, responsabile della valutazione della 

congruità delle offerte tecniche ed economiche;  

RICHIAMATE le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 3 del 26 Ottobre 2016, di attuazione del D.lgs. 

50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni”, come aggiornate al D.lgs. 56/2017 con Deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 Ottobre 

2017;  

TENUTO CONTO che, nelle more dell’istituzione dell’Albo dei Commissari di cui all’art. 78, la commissione continua ad 

essere nominata dal competente organo della Stazione Appaltante secondo regole di trasparenza e di 

competenza;  

VISTA la nota Prot. ARIC n. 2962/20 del 05/08/2020 con la quale il RUP, a seguito di verifica, ha dato comunicazione 

all’ARIC della ricezione delle offerte presentate entro il termine previsto per le ore 12:00 del giorno 5.08.2020; 

RICHIAMATA la nota Prot. ARIC n. 2977/20 del 06/08/2020 con la quale si è richiesto al Dipartimento Infrastrutture e 

Trasporti DPE di indicare almeno tre nominativi “esperti nello specifico settore oggetto del contratto” da 

proporre all’A.R.I.C. per poter procedere, alla nomina della commissione giudicatrice, nonché di voler 

trasmettere il curriculum vitae e l’atto di accettazione di incarico e dichiarazione di assenza di cause di 

incompatibilità per la nomina a presidente o a componente di ciascun potenziale membro designato per la 

commissione giudicatrice nominanda; 

VISTA la nota Prot. ARIC n.3037/20 del 12/08/2020 pervenuta dal Dipartimento Infrastrutture e Trasporti DPE con la quale 

il medesimo ha designato i potenziali componenti, nonché indicato il presidente ed il segretario verbalizzante 

da nominare; 

RITENUTO, pertanto, di nominare in qualità di segretario verbalizzante della commissione giudicatrice in argomento il 

supporto al RUP della gara in oggetto, Ing. Evelina D’Avolio; 

VISTE le dichiarazioni di accettazione dell’incarico e le dichiarazioni di cui all’art. 77 comma 9 del D.lgs. 50/2016 dei 

componenti designati, acquisite con il sopra citato numero protocollo ARIC 3037/20 del 12/08/2020.  

 

DETERMINA 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo, 

DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la procedura di gara in oggetto, rispettivamente nelle persone di: 

o Presidente: Dott. Mario Litterio; 

o Componente: Ing. Giovanni Mascetta; 

o Componente: Ing. Flavio Core; 

DI NOMINARE, in qualità di segretario verbalizzante della commissione giudicatrice in argomento, il supporto al RUP della 

gara in oggetto, Ing. Evelina D’Avolio; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è adottato in conformità agli artt. 77, 78 e 216 del D.lgs. 50/2016; 

DI PRECISARE che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio dell’ARIC; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del procedimento per i successivi adempimenti; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento, nonché i curricula e gli atti di accettazione di incarico e dichiarazioni di 

assenza di cause di incompatibilità per la nomina a presidente e a componenti dei membri della commissione nominati 

con il presente atto, costituendone parte integrante, sul sito web dell’ARIC nella sezione “Amministrazione trasparente” in 

ottemperanza alle norme in materia di trasparenza amministrativa. 

 


